### Respuesta.

24  
Lo primero, que es constante, y parece de los autos dest a elecció,

que solo Don Baltasar tenia quarenta años de los opositores a esta Canongia, con que en auer mandado, que no se elija persona, sino es que tuuiesse quarenta años, fue restringir la eleccion a la persona de Don Baltasar, y assi fue nulo el mandato, como lo fuera la eleccion, si se huuiera eligido a Don Baltasar, ex cap. vbi periculum 3. §. ceterum, de elect. in 6. melior textus in cap. sciant cuncti 12. eod. tit. de elect. lib. 6 & ibi glos. in figuracione casus, ibi: *Vacante aliqua Ecclesia, Dominus temporalis, in cuius territorio, & iurisdictione erat situata illa Ecclesia, scripsit Canonicis, & eos rogauit ut suum filium, vel aliquem eius familiarem eligerent in pralatum: Canonici videntes illum filium, vel familiarem non esse sufficientem, nec idoneum ad dictam pralaturam, vel ex alia causa, noluerunt ipsum eligere, sed alium in suum pralatum elegerunt: Dominus temporalis hoc agrè ferens, cepit molestare Canonicos, & eorum consanguineos: vel inuadere bona Canonicorum, & Consanguineorum: Queritur: utrum ipse Dominus temporalis incurrat aliquam penam, & quam? Respond. Quod ipso facto est excommunicatus, nec ab ipsa excommunicatione est absoluendus, nisi præmissa debita satisfactio.*

25 Porque la elecció ha de ser libre, no coarétada a vna persona, que el proprio significado de eleccion, es entre muchos, §. datur, inst. de assignat. libertor. l. eum qui certarú, c. 1. ff. de verbor. obligationib. Bald. in l. 1. in fine, C. de furt. Nouar. in praxi election. quæst. 45. nu. 8. sect. 2. Riminald. conf. 67. num. 5. Surd. conf. 458. nu. 34. & conf. 529. num. 37. & in optimo casu Don Ioan. del Castillo lib. 2. cõtrouersiar. cap. 13. num. 10. Y por essola Santidad de Gregorio Decimoquinto considerando este caso, ò que en los opositotes podia auer alguno, q̄ no teniendo quarenta años, teniendo empero treinta, fuesse excelente sugeto, y digno de que el Cabildo le associasse, y agregasse a su Comunidad, porque no se restringiesse su eleccion a solos los de quarenta años, diò facultad a los Cabildos para que lo pudiesen hazer, ibi: *Si tamen inter ipsos concurrentes aliquem adesse contigerit, qui eruditionis, & doctrina, aliorumque meritorum præstantia ceteros omnes concurrentes arbitrio eorumdem Ordinarij, & Capituli longè antecellat: & ætatem quadraginta annorum non attingat, ille non obstante defectu ætatis huiusmodi, dummodo tamen triginta annis maior sit, ad Canonicatum, & Præbendam Penitentiariorum huiusmodi per Ordinarium, & Capitulum prædictos, si ita illis ex iustis, & rationabilibus causis expedire videbitur eligi debere, & licite valeat, super quo Ordinarij, & Capituli eorumdem conscientiam*